i petebatur ab ipsis ut, cura regulariter aclor forura rei 
j sequi debeat, relinquereraus questionera hujusraodi 
; judicio seculari. Super hiis ergo deliberalione cura fra-
' tribus noslris habila diligenti, paterna dulcedine ipsos 

monemus, deposciraus et rogamus, obsecrantes per sa-
• Intera animarum suarum, et per Dominuiu obteslantes 

qualenus, humilianles se sub polenti manu Dei, cura 
in hoc longe raagis sit vinci quara vincere gloriosura, 
non abnuant salularem recipere medicinam, sed nobis 
hec gratuita liberalitate sub spe mercedis eterne do nan
tes, Deo el Ecclesie super premissis debitam satjsfac-
tionera impendant —. Discretioni tue per apostolica 
scripta mandaraus qualenus, si libi constiterit ipsos 
invadere ani turbare super preraissis jura ipsius eccle
sie, aut hactenus invasisse vel turbasse, tu diligenti 
monilione premi.ssa, per censuras eccle.-^iasficas cessare 
ipsos ab hujusmodi et satisfacere de preteritis dampnis 
el injuriis, appellatione reraola, compellas. Testes etc. 
Proviso ne in universitateui communis Bononiensis 
excommunicalionis vel inlerdicti senlentias proferas, 
nisi super hoc a nobis mandatum receperis speciale. 
Dat. Laterani, Vi kalendas februarii, pontificatus nostri 
anno quarlo. » 

Calane, mars 1224. 

Fridericus, lìoinauorum imperalor, Jlagdeburgensi archiepis
copo coniinillil quatenus per lolam Lombardiam conslìlutio-
nem suam faciat publicari, qua quicumque fuerit hacrelicus 
judicalus igne sii concrcmandus, vel, si vilae fuerit reservatus, 
lingnae plectro deprivandus. — (UKG. 15, f. 48 ro; ann, IV, 
e. 103; — MOREAU 1180, f. 232; — IIUILLARD-BRÉIIOLLES, Histor. 

< diplom. Friderici secundi, l. II, pars l, pag. 421; — cf. RODEN-
, BERG 240.) 

« Liltere imperaloris ad .. Magdeburgensem archiepisco-
• pum. Fridericus, Dei gralia Romanorum imperalor, 
I semper augustus, et rex Sicilie, venerabili.. Magdebur-
I gen.si archiepiscopo, comili Romaniole el totius Lom-
i bardie legato, dilecto principi suo, graliam suam et 
i bonura suuin. Cura ad conservandam —. Dat. Cathanie, 
i anno Dominice Incarnationis MCGXXIIH, m.ense mar-
i tii, XII indictionis. » 

Latran, 31 janvier 1231. 

1. Ms. dilectis filiis. Abbali Sancti Johannis de Vineis Suessionensis, S., archidia-
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cono Cathalaunensi, et Girardo Goin, canonico Remensi, com
millit eleclionem Willelmi, prioris Castri Benaldi, in abba
tem Sancti Johannis Senonensis, examinandam, eisque mandat 
quateuus in ecclesia Sancii Johannis Senonensis corrigenda et 
reformanda corrigant et reforment. — (REG. 15, f. 48 vo; 
ann. IV, e. lOV; — .MOREAU 1186, f. 238.) 

« .. abbali Sancti Johannis dc Vineis Suessionensis, et 
magistris J., archidiacono Cathalaunensi, et Girardo Goin, 
canonico Remensi. Facta nuper electione in ecclesia 
Sancti Johannis Senonensis de persona dilecti filii 
Willelmi, prioris Castri Renaldi, cura quidam canoni
corum eidem electioni se duxerint opponendos, tandem 
procuraloribus partium apud Sedem xVpottolicam cons
litutis, venerabilem fratrem nostrum .. episcopum Sa
binensem concessimus audilorem; quo que acta fuerant 
corara ipso nobis fideliter referente, discretioni vestre, 
de qua plenara in Doniino fiduciara obtinemus, per 
apostolica scripla mandamus, et in virlute obedientie, 
sub obtestatione divini judicii, districte precipimus 
quatenus, personaliler accedenles ad eandem eccle
siam, et donec raandalura nostrum executi fuerilis, 
moram facientes ibidem, de plano, sine judicii strepitu, 
de electionis processu, eligentiura studiis et meritis, et 
electi idoneitale inquirere studeatis, et solum Deum 
habendo pre oculis, si per inquisilionem hujusmodi el 
depositiones testium ab eodera episcopo receptorum, 
quas vobis sub bulla nostra mittimus inlerclusas, ca
nonicum inveneritis eleclionis processum, et lilleralam 
ac honestara el ad hujusmodi onus idoneam electi per
sonam, ipsam auctorilate aposlolica conlirmelis, el 
facialis eleclo munus benedidionis impendi. Alioquin, 
electione ipsa cassala, de tali eidem ecclesie in abbatera 
providere curelis, qui ad ipsius curara et regimen ido
neus dinoscatur. Voluraus insuper et sub eadein obtes
tatione vobis injungimus ut, postquam de predicto eleclo 
vel alio secundura predictam formam de abbate provi-
sum fuerit ecclesie memorate, de statu ipsius ecclesie 
sollicite inquirentes, corrigalis el reformells, tara in 
ipsa quam in membris ejusdem, que secundum Deum, 
et honestalem ac beati Auguslini regulam, corredionis 
et reformalionis officio noveritis indigere, nichilominus 
ut, secundum regulam suam, uniformem habilura in 
vestibus et eandem consueludinem in abstinentia et 
esu carnium habeant, ordinantes, et Henrico ac sociis 
suis, qui propter hoc ad Sedera Apostolicam accesse-
runt, facientes satisfieri in moderatis expensis. Con
tradictores eie Quod si non oranes eie, duo vestrura 
etc. Dat. Laterani, II kalendas februarii, pontificatus 
nostri anno quarto. » 

337 Lalran, 7 février 1231. 

Priori Lateranensi el yconoino Sancii Andreae in Silice, 
infeudalioucs el locationcs, quas abbales quondam ecclesiae 
Sancii Andrene in grave ipsius gravamen fecerant iliicilc, ir
rilas decernens, indulget ut quae ab ea illegilimo alienala 
fueranl, eis liceat legitime revocare. — (BEG. 15, f. 49 r°; 
ann. IV, e. 105; — MOREAU 1186, f. 101.)